

Niederschrift über die öffentliche 60. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Sitzungsdatum: Dienstag, 07.05.2019

Beginn: 19:30 Uhr Ende 20:45 Uhr

Ort: im Rathaus Gauting, Großer Sitzungssaal

Öffentliche Sitzung

- 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 2 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 57. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 12.02.2019
- 3 Bekanntgabe freigegebener Beschlüsse
- 4 Laufende Verwaltungsangelegenheiten
- Haerlin´sche und Ludwig und Marie Therese Sozialstiftung Gauting, **O/0823/XIV.WP**Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019
- Haushaltsvollzug 2019; Genehmigung von überplanmäßigen Haus- O/0848/XIV.WP haltsmitteln für Umsatzsteuernachzahlungen
- 7 Verschiedene öffentliche Angelegenheiten



Erste Bürgermeisterin Dr. Brigitte Kössinger eröffnet um 19:30 Uhr die öffentliche 60. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses und begrüßt alle Anwesenden.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

0842 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung

Die 1. Bürgermeisterin Frau Dr. Kössinger stellt fest, dass die Ladung zur 60. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 07.05.2019 ordnungsgemäß erfolgt ist.

Es bestehen keine Einwände gegen die Tageordnung.

O843 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 57. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 12.02.2019

Beschluss:

Der öffentliche Teil der Niederschrift über die 57. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 12.02.2019 wird ohne Einwand genehmigt.

Ja 9 Nein 0

0844 Bekanntgabe freigegebener Beschlüsse

Keine

0845 Laufende Verwaltungsangelegenheiten

Keine

Haerlin´sche und Ludwig und Marie Therese - Sozialstiftung Gau-0846 ting, Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr Ö/0823/XIV.WP 2019

Während der Beratung dieses Tagesordnungspunktes kommen GRe Vilgertshofer und Hofstätter um 19.34 Uhr in den Sitzungssaal.

Einführung: Erste Bürgermeisterin Frau Dr. Kössinger Sachvortrag: Herr Rathner

Wortmeldung: GR Platzer M fragt nach, welche Möglichkeiten der Kapitalanlage einer öffentlichen Stiftung zur Verfügung stünden.

Herr Rathner führt aus, dass aufgrund der Verpflichtung zur Einlagensicherung Kapitalanlagen nur in begrenztem Rahmen möglich seien. Möglichkeiten werden derzeit geprüft.



Die 1. Bürgermeisterin stellt den Beschlussvorschlag zur Abstimmung. Auf die Verlesung der Haushaltssatzung wird hierbei verzichtet.

Beschluss:

- 1. Der Haupt- und Finanzausschuss nimmt Kenntnis von der Beschlussvorlage der Verwaltung (Drucksache Ö 0823) über den Haushaltsplan 2019 und die Finanzplanungsjahre 2020 2022 für die Haerlin`sche und Marie-Therese-Sozialstiftung, Gauting.
 - 2. Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Gemeinderat den Beschluss des Haushaltsplans 2019 mit allen Anlagen und des Finanzplans 2020 bis 2022 für die Haerlin`sche und Marie-Therese-Sozialstiftung, Gauting, gem. dem Entwurf vom 13.03.2019 und aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (BayGO) den Erlass der folgenden Haushaltssatzung:

<u>Haushaltssatzung</u>

Haushaltssatzung der Haerlin'schen und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung, Gauting für das Haushaltsjahr 2019

Aufgrund Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Gemeinde Gauting für die Haerlin'sche und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung, Gauting folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt in den *Einnahmen* und *Ausgaben* mit

187.600 Euro

und

im Vermögenshaushalt in den *Einnahmen* und *Ausgaben* mit ab.

128.200 Euro

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird festgesetzt auf

0 Euro

§ 3

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird festgesetzt auf

0 Euro

§ 4

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach



dem Haushaltsplan wird festgesetzt auf

10.000 Euro

§ 5

Diese Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft.

Gauting, den ___.__.2019

Gemeinde Gauting

Dr. Brigitte Kössinger Erste Bürgermeisterin

Ja 11 Nein 0

Haushaltsvollzug 2019; Genehmigung von überplanmäßigen Ö/0848/XIV.WP Haushaltsmitteln für Umsatzsteuernachzahlungen

Einführung: Erste Bürgermeisterin Frau Dr. Kössinger

Sachvortrag: Herr Rathner

Wortmeldung: GR Vilgertshofer

Beschluss:

- 1. Der Haupt- und Finanzausschuss nimmt Kenntnis von der Beschlussvorlage Ö848/XIV.WP.
- Der Haupt- und Finanzausschuss bewilligt für das Haushaltsjahr 2019 bei HHst.
 1.88020.64100 eine überplanmäßige Mittelbereitstellung für Umsatzsteuernachzahlungen i.H.v. 58.822,65 €.

Die Deckung erfolgt durch die Deckungsreserve, HHst. 1.91410.85000.

Ja 11 Nein 0

0848 Verschiedene öffentliche Angelegenheiten

EKP Waldfest; hier: Buden

GR Mc Fadden erkundigt sich nach dem Grund, warum dem EKP dieses Jahr keine Buden durch den Bauhof zur Verfügung gestellt werden. Das EKP müsse nunmehr Zelte und Buden anderer Vereine ausleihen.

GR Ebner weist darauf hin, dass man sich in der Gemeinderatsklausur darauf geeinigt habe, dass der Bauhof die Buden mit Ausnahme der Marktsonntage, Christkindlmärkte und dem Kulturspektakel nicht mehr unentgeltlich aufstelle.

Die 1. Bürgermeisterin ergänzt, dass das Aufstellen der Buden durch den Bauhof zeitintensiv sei und dadurch hohe Kosten entstehen. Unentgeltliche Leistungen seien als verdeckte Zuschüsse zu werten. Auch im Zuge der Gleichbehandlung aller Vereine habe man sich auf diese Vorgehensweise geeinigt. Die Gemeinde habe jedoch 2 stabile Faltzelte verfügbar, die die Vereine selbst (ohne zusätzliche Bauhofleistungen) aufstellen könne.



Es folgen weitere Wortmeldungen der GRe Deschler, Platzer K und Rindermann.

GR Mc Fadden teilt mit, dass er einen Antrag einbringen werde, sobald sich die finanzielle Situation der Gemeinde verbessert habe und diese sich dann derartige Ausgaben wieder leisten könne.

Gauting, 09.05.2019

Monika Rieckhoff Schriftführung Dr. Brigitte Kössinger Erste Bürgermeisterin